2024年 3月 29日

保護者各位
清水ＦＣ女子  竹澤和子

2024年度 清水フットボールクラブ女子（中・高生）への入団について(お願い)

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は当チームの活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
2013年度より、再スタートをして 12年目を迎え、中高 6年間の一貫したチーム体制が整ってきました。昨年度は、U18選手権

大会において全国大会に出場することができました。(3年連続) 強豪チームとのレベル差は大きくありますが、必死になって諦めず
に戦うことは出来るようになりました。今後も学業とサッカーの両立がしっかりできること、そしてチームの一員として練習や試合に全
力で臨めるよう、サポートしていきたいと思います。高校卒業後のサッカー環境についても、チームだけでなく清水全体で考えていき
たいと思っています。
  2024年度の入団にあたり、当チームの活動内容等について十分ご理解、ご賛同いただいた上でご参加いただきますよう宜しく
お願い申し上げます。

敬具
記

Ⅰ．2024年度活動方針
1. ｼﾞｭﾆｱﾕｰｽ・ﾕｰｽ年代(中学・高校)選手の強化育成

①個々の技術のレベルアップ・体力向上
②サッカーの知識を深める・チーム戦術理解
③ピッチ外でも成長できる人間形成
④小学生チーム(SorrisoShimizu)との交流（試合や大会運営のサポート）

2. 各リーグ戦において年間を通して戦えるチームを目指す(県・中東部・ユース・ジュニアユース)
3. 大会毎に目標を設定して練習から取り組んでいく。常にベストを尽くす
4. 将来へ向けての環境づくり（清水第八と練習試合などを増やし関わりをもつ）
5. 普及活動への取り組み(小学生との交流、なでしこひろばへの参加等)

6. 指導者も常に研修に励む

Ⅱ．2023年度の活動報告
年 月                    大 会 名 成績

2023 5 第 19回静岡県女子ジュニアユースサッカーリーグ(2部) 2部優勝

 6 第 5回日本クラブユース女子サッカー大会(U18)東海予選 1回戦敗退

 7 第 45 回皇后杯全日本女子サッカー選手権大会 静岡県決勝大会 準決勝敗退

 7 清水CUP・JAしみず杯 第25回清水レディースカップサッカー大会 (U15) 優勝

 7 清水CUP・JAしみず杯 第25回清水レディースカップサッカー大会 (U18) 優勝

 9 第 19回静岡県女子ユースサッカーリーグ(1部) 1部 2位

 8 2023エスパルスカップ inSHIMIZU 下位リーグ

 8 第 37回全国少年少女草サッカー大会（運営補助員・チームサポート） 全員参加

 9 JFA第 28回全日本U-15女子サッカー選手権大会 静岡県大会 1回戦敗退

 9 JFA第 27回全日本U-18女子サッカー選手権大会 静岡県大会 優勝

 10 第 27回中東部女子サッカーグ 3勝

 11 JFA第 27回全日本U-18女子サッカー選手権大会 東海大会 優勝

 11 第 21回静岡市民清水区サッカー大会(U-15の部) 準優勝

 12 第 39回静岡県女子サッカーリーグ(1部) 優勝

2024 1 JFA第 27回全日本U-18女子サッカー選手権大会 1回戦敗退

 1 東海女子サッカーリーグチャレンジ戦 2戦敗退

 1 第 56回清水銀行杯(中学女子の部) 優勝

 3 第 12回清水ＦＣ女子交流戦（U18の部） 5チーム参加

 3 清水U15L交歓会 4チーム参加

Ⅲ．2024年度スタッフ
代表・監督      竹澤 和子   (公財)日本サッカー協会 Ｂ級コーチ
コ ー チ      大高 勝徳   (公財)日本サッカー協会 D級コーチ
            山口 小百合  (公財)日本サッカー協会 A級ジェネラルコーチ
トレーナー      寺田 隆二 ・ 八木 裕太郎

2024年 3月 29日

Ⅳ．2024年度の活動計画
１) トレーニング  ※施設の関係で固定できないため、１カ月毎スケジュールをたてて、活動していく

（火)長崎新田グランド・清水飯田東小 (水)清水飯田東小 （木）清水浜田小学校  19:00 ～21:00
（土）（日）長崎新田グランド，清水浜田小，蛇塚G，中島人工芝G 他 時間未定
   ※長期休み中の練習は上記の時間場所とは異なります。(原則早めの時間帯に行います。)

2)試合
年 月 大 会 名 備 考

2024 4 第 20回静岡県女子ジュニアユースサッカーリーグ 4～7月 県内
6 第 6回日本クラブユース女子サッカー大会(U18) 東海大会 開催地未定
5 第 40回静岡県女子サッカーリーグ(1部リーグ) 年間
7 清水CUP･JAしみず杯 第 26回清水レディースカップサッカー大会 7/6-7(U15), 13-15(U18)
7 第 46 回皇后杯全日本女子サッカー選手権大会 静岡県決勝大会 7～8月
7 第 20回静岡県女子ユースサッカーリーグ 7～12月 県内
7 第 6回日本クラブユース女子サッカー大会(U18) 群馬県・前橋市
9 JFA第 29回全日本U-15女子サッカー選手権大会 静岡県大会 東海 11月
9 JFA第 28回全日本U-18女子サッカー選手権大会 静岡県大会
11 JFA第 28回全日本U-18女子サッカー選手権大会 東海大会
11 第 22回静岡市民清水区サッカー大会(U-15の部)予選
12 第 57回清水銀行杯(中学女子の部)予選 決勝 1月(総合)
12 第 28回中東部女子サッカーリーグ
12 第 38回全国少年少女草サッカー大会（運営補助員・チームサポート） 12/21-22

2025

1 JFA第 28回全日本U-18女子サッカー選手権大会 大阪府・堺市
1 東海リーグチャレンジ戦・入替戦
3 第 13回 清水ＦＣ女子 交流戦 3/8(蛇塚)
3 清水U15Ｌ 交歓大会 3/15(長崎新田)

※ユース年代の試合や大会に積極的に参加していく。
3)選抜としての活動  ※基本的に支部トレセンは、チームの練習として参加願います。

<中学生> 2,3年・・・ 県トレセン  4/ （土）選考会後、月１回土または日曜日、3年生は 12月で終了
1年・・・・ 県トレセン  9月～月１回土または日曜日
支部トレセンは、5月～月１回 実施予定  年間 ￥4,000--

    <高校生> 合同トレ、県トレ活動あり（7月末選考会）

Ⅴ．諸費用  年間団費     \ 106,000- ＜内訳＞ 入団費 \10,000-, 月会費 \8,000-
※団費の徴収方法については、自動振替となります。(毎月 27日)
①年 4回払い
  第 1回    ￥10,000-   4月
  第 2～4回  ￥32,000-   6､9,12月
②月払いの場合
第 1回     ￥18,000-  入団費+４月分
第 2～12回   \8,000-   毎月(5～3月)

③積立金について
  遠征の積立金を毎月 \3,000- とし、6月～3月までの 10カ月徴収し、遠征費に充当します。
  積立金を希望する場合は、6月より月会費と一緒に徴収させていただきます。残金がある場合には退団時に精算します。
※その他
①大会、遠征などのバス移動や・合宿等を行った場合は、積立金を充当もしくは経費を別途徴収させていただきます。
②用具については、以下の通りです。用具代は納品後に振替にて徴収します。
※全員必要な用具
1)試合用のストッキング、パンツ （青・白） 2)移動着・着替え用のポロシャツ

   3)練習着(アップ着) 4)ジャージ(上下)
   その他の用具については、必要な方は申し込みください。 ＜別紙参照＞
                                                入団書QRコード→
Ⅵ．事務手続き
・①入団書(WEB) https://forms.gle/ggqEqZehbERN4WnG7 ②用具申込書 ③自動振替申込書 (②③提出)
・途中入団の方は、入団書提出後、保険加入及び選手登録手続きをします。検討中の方も、4月以降練習に参加する場
合は保険加入をしていただきますのでご了承ください。（保険料 中学生\800-／高校生\1,850-）
・新規入団選手は自動振替が 5月からとなります。5月に 4月分を合算し振替させていただきます。

＜連絡・問合せ先＞
清水ＦＣ女子 ＜代表・監督＞ 竹澤 和子
        〒424-0028 静岡市清水区下野東3-18
          TEL/FAX： 054-364-9184 携帯： 090-3832-2828
          PCアドレス：  tkazu.mn@gmail.com

※連絡は一斉送信にて行います。登録をお願いします。

チームHPをリニューアルしました。

https://shimizu-fc-zyoshi.site/

mailto:tkazu.mn@gmail.com